

Protokół Nr XXX/17
z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie
w dniu 12 kwietnia 2017 r.

Punkt 1.

Otwarcie obrad.

Obrady XXX sesji otworzył o godzinie 15: 45 Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński. Po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta i Gminy w Chocianowie w sali konferencyjnej nr 16. Obecni według listy obecności.

W obradach uczestniczyli również:

Franciszek Skibicki – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,
Miroslawa Nowicka – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,
Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,
Dorota Czukiewska – Naczelnik Wydziału Rozwoju i Utrzymania,
Sołtysi Sołectw Gminy Chocianów – wg listy obecności,
Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych Gminy Chocianów – wg listy obecności,
Tomasz Jagielski – Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie,
oraz
Małgorzata Bączkowska – Radca Prawny.

Głos w sprawie porządku obrad zabrał Radny Bogdan Nuciński, który zgłosił wniosek o jego zmianę, polegającą na zmianie kolejności podejmowanych uchwał tj. punkt 7 - podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 199.2017, przesunąć jako punkt 5 i kolejno pozostałe punkty przewidziane w porządku obrad.

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 5

przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad.

Kolejno Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

przyjęła zmianę porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Wysłuchanie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Chocianowie oraz informacji nt. bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Chocianów za 2016 r.

3. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Chocianowie za rok 2016 oraz potrzebami w zakresie pomocy społecznej na rok 2017.
4. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2016.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 199.2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 197.2017.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 r. – projekt Nr 198.2017.
8. Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.
9. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
10. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
11. Zamknięcie obrad.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Wysłuchanie sprawozdania z działalności Komendanta Komisariatu Policji w Chocianowie oraz informacji nt. bezpieczeństwa na terenie Miasta i Gminy Chocianów za 2016 r.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski przedstawił informację na temat działalności oraz analizę bezpieczeństwa Komisariatu Policji w Chocianowie za 2016 r.: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie i Panowie Radni, zaproszeni goście, przedstawię analizę bezpieczeństwa za rok 2016 Miasta i Gminy Chocianów. Zacznę może nietypowo, bo od końca, a mianowicie stan bezpieczeństwa w 2016 roku uległ poprawie w porównaniu do 2015 roku, a na potwierdzenie tej tezy przytoczę kilka mierników i wskaźników. Na terenie działania Komisariatu Policji w Chocianowie odnotowaliśmy o 8 zdarzeń mniej w 7 podstawowych kategoriach, a są to: kradzieże, włamania, rozboje, uszczerbek na zdrowiu, bójki, pobicia i uszkodzenie rzeczy. Największy spadek odnotowaliśmy w kategorii włamań. Tego typu zdarzeń odnotowaliśmy o 5 mniej niż w roku 2015. Natomiast wzrost, bo też tutaj w poszczególnych kategoriach nie jest możliwe, żeby w każdej z tych kategorii odnotować spadek, wzrost odnotowaliśmy w kategorii kradzieże samochodów i tych kradzieży na terenie Miasta i Gminy Chocianów odnotowaliśmy o 6 więcej, ale reasumując wszystkich tych zdarzeń na terenie naszego miasta i naszej gminy odnotowaliśmy o 8 zdarzeń mniej. Na terenie miasta Chocianów zdarzeń w 7 podstawowych kategoriach odnotowaliśmy o 10 mniej, w roku 2016 tych zdarzeń odnotowaliśmy 51, natomiast 61 w 2015 roku. Natomiast nieznaczny wzrost tych zdarzeń odnotowaliśmy na terenie Gminy Chocianów, tych zdarzeń odnotowaliśmy o 2 więcej. Ta przestępczość przesunęła się w niewielkim stopniu z terenu miasta na tereny wiejskie, ale to nie jest wzrost nie wiadomo jaki, 2 zdarzenia więcej to nie jest nie wiadomo, jaka cyfra. Dynamika przestępczości na terenie Miasta i Gminy Chocianów ukształtowała się na poziomie 109% aczkolwiek, tak jak wcześniej powiedziałem, biorąc pod uwagę miasto i gminę to tych zdarzeń odnotowaliśmy mniej. Jeżeli chodzi o zdarzenia drogowe na terenie działania Komisariatu odnotowaliśmy w 2016 roku 53 kolizje oraz 2 wypadki. Jeżeli chodzi o kolizje to mamy nieznaczny wzrost, o 7 kolizji więcej niż w 2015. Natomiast wypadki o 3 mniej niż w 2015 roku i jest to budujące. Wypadki to kategoria o cięższym charakterze niż kolizje, obrażenia uczestników tego zdarzenia są znacznie poważniejsze i dlatego trzeba się cieszyć, że tych zdarzeń na terenie naszej gminy jest mniej. Teraz pokrótce o efektach pracy policjantów Komisariatu w Chocianowie. W 2016 roku zrealizowaliśmy łącznie 1359 służb ośmiogodzinnych i to jest o 68 służb mniej niż w 2015 roku. Dlaczego mniej? Już o tym mówię, jest to tym spowodowane, że mamy etaty wakujące, a także w 2016 roku policjanci w dosyć dużej mierze brali udział w szkoleniach stacjonarnych w szkołach policji na terenie całego kraju. Wówczas siłą rzeczy nie mogliśmy ich skierować do służby patrolowej czy też obchodowej i stąd właśnie ten spadek. Aczkolwiek w 2016 roku wykonaliśmy 83 służby ponadnormatywne i to są te służby, na które otrzymaliśmy pieniądze z Urzędu Miasta i Gminy

Chocianów i mogliśmy te pieniądze przeznaczyć na służby i policjanci w swoim dniu wolnym mogli realizować zadania na terenie działania Komisariatu Policji w Chocianowie i to jest o 62 służby ponadnormatywne więcej niż w 2015 roku. Właśnie dzięki tym funduszom mogliśmy troszeczkę podgonić, że tak się wyrażę, realizację tych służb. W trakcie tych służb policjanci wylegitymowali 3225 osób i chciałbym zaznaczyć, że tych osób wylegitymowaliśmy blisko 2000 więcej niż w roku 2015, także pomimo tego, że tych służb zrealizowaliśmy mniej efekty pracy policjantów są zadawalające i widoczne. Teraz kilka zdań na temat interwencji, które zostały przeprowadzone przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Chocianowie. Ogólnie na terenie Miasta i Gminy Chocianów w 2016 roku przeprowadziliśmy 1344 interwencje i to jest o 22 interwencje mniej niż w roku 2015. Jeżeli chodzi o miasto i gminę, to na terenie miasta odnotowaliśmy tych interwencji 878 i to jest o 66 mniej niż w roku 2015, natomiast na terenie Gminy Chocianów interwencji tych odnotowaliśmy 466 i to jest o 44 więcej niż w 2015 roku. Teraz jeszcze kilka zdań na temat efektów pracy policjantów – jeżeli chodzi o zatrzymanie sprawców na gorącym uczynku, to policjanci naszego Komisariatu łącznie zatrzymali 89 sprawców przestępstw na gorącym uczynku jest ich dosyć sporo i to jest aż o 15 więcej niż w 2015 roku. Jest to trend jak najbardziej pozytywny, bo mamy większy wachlarz możliwości wykonania czynności ze sprawcą przestępstwa na gorącym uczynku, proces decyzyjny. Proces w myśl kodeksu karnego tutaj zdecydowanie nam się skraca i upraszcza postępowanie przygotowawcze w konkretnej sprawie. Jeżeli chodzi o osoby poszukiwane to takich osób w 2016 roku zatrzymaliśmy 18 i to jest o 5 mniej niż w roku 2015. Teraz kilka zdań na temat wykroczeń, które zostały ujawnione przez policjantów Komisariatu Policji w Chocianowie, i tak w 2016 roku ujawniliśmy wszystkich wykroczeń 817 i jest to o 57 wykroczeń mniej, jest to pozytywny trend. Natomiast, jeśli chodzi o środki zastosowane wobec sprawców tych wykroczeń to postępowań mandatowych zastosowaliśmy 572 i tutaj zauważalny jest dosyć wysoki wzrost, bo aż o 115 więcej postępowań mandatowych niż w roku 2015. Jeżeli chodzi o postępowania mandatowe to my skoncentrowaliśmy się w głównej mierze na wykroczeniach ruchu drogowego, a spowodowane to było tym, że w roku wcześniejszym 2015 zdarzeń drogowych odnotowaliśmy zdecydowanie więcej, dlatego też trzeba było podejść do sprawców w ruchu drogowym znacznie restrykcyjnie i tutaj jest widoczny wzrost, bo mandatów zastosowaliśmy aż o 120 więcej. Efekty pracy dochodzeniowo - śledczej to są Ci policjanci, którzy na co dzień na ulicach nie są widoczni tylko prowadzą postępowania przygotowawcze i zajmują się pracą biurową. Policjanci ci w roku 2016 wszczęli 178 postępowań przygotowawczych. Są to formy dochodzenia bądź też śledztwa i to jest o 26 postępowań mniej niż w roku 2015 i to jest trend jak najbardziej właściwy i dobry. Zakończyli 185 takich postępowań, dla porównania w roku 2015 zakończyli 206. Skąd ta różnica? Mianowicie sprawy z 2015 roku najnormalniej w świecie przeszły na 2016 i zakończone w 2016 stąd też różnica pomiędzy wszczętymi, zakończonymi a przygotowawczymi. Jeżeli chodzi o czynności sprawdzające w trybie artykułu 107 kodeksu karnego, krótsza forma dochodzenia, to takich postępowań było 2 dla porównania w roku 2015 takich postępowań mieliśmy 105, zakończyliśmy 105 takich postępowań w 2016 roku. Jeżeli chodzi o wykrywalność w ubiegłym roku mówiłem, że tak się nie da, myliłem się, bo jednak się dało. Generalnie poziom wykrywalności, jeżeli bierzemy pod uwagę całą wykrywalność przestępstw, wzrósł nam o 3%, wykrywaliśmy w granicach 83%, jest to bardzo wysoki poziom i bardzo chciałbym, żebyśmy ten poziom utrzymali i w tym roku, jakby tak było to byłoby rewelacyjnie. Jeżeli chodzi o przestępstwa kryminalne to taka wykrywalność ukształtowała się na poziomie 85% natomiast, jeżeli chodzi o wykrywalność w 7 podstawowych kategoriach to odnotowaliśmy dość znaczący spadek, bo 24%. Za chwilę powiem, dlaczego tak się stało. O tym, że w skład tych przestępstw wchodzi przestępstwa dotyczące kradzieży cudzej rzeczy, samochodu, bójki z włamaniem i przestępstw różnorodnych takie najbardziej uciążliwe dla społeczności, dlaczego ten stopień wykrywalności jest na takim poziomie to już Państwu mówię - mianowicie takich przestępstw zostało stwierdzonych mniej o 82 i to jest naprawdę budujące i to jest trend jak najbardziej właściwy. Tutaj są efekty pracy strictly prewencyjnej, policjanci tak zapobiegają, że nie musimy w związku z tym tych przestępstw wykrywać, bo do nich nie dochodzi. Oczywiście dochodzi, ale nie aż w takiej skali jak było to wcześniej. Jeżeli chodzi o liczbę wykrytych przestępstw to wykryliśmy 321. Jeśli chodzi o przestępstwa kryminalne, to takich przestępstw wykryliśmy 269. I tutaj w dwóch kategoriach

odnotowujemy wyraźne wzrosty, natomiast jeżeli chodzi o 7 podstawowych kategorii tych przestępstw wykryliśmy 42, o czym już wcześniej Państwu mówiłem tych przestępstw wykryliśmy o 77 mniej w roku 2016. Po krótko to byłoby tyle, jeśli chodzi o efekty pracy funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Chocianowie. Jeżeli chodzi o założenia na 2017 rok, to mogę zagwarantować, że dołożymy wszelkich starań, żeby poziom bezpieczeństwa i poziom pracy funkcjonariuszy Komisariatu Policji nie uległ pogorszeniu a postaramy się, aby było lepiej. Na pewno w 2017 roku mamy dwa przedsięwzięcia, zabezpieczenie imprez masowych - mam na myśli Dzień Jagody i Watrę. To z logistycznego punktu widzenia dla naszego Komisariatu jest dość duże przedsięwzięcie, ale będziemy się posiłkować policjantami samodzielnego pododdziału prewencji z Legnicy oraz Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach. Myślę, że tak jak to było w latach ubiegłych na tych imprezach będzie spokojnie i bezpiecznie, a my będziemy tam i na pewno będzie nas widać. Z mojej strony dziękuję, nie chciałem przedłużać a w pigułce przekazać wszystkie dane statystyczne, a analizę złożę na ręce Pana Przewodniczącego, więc będzie ona do wglądu, jak będą pytania jestem do Państwa dyspozycji.

Radna Krystyna Łysiak: Panie Komendancie, mam szczególną prośbę do funkcjonariuszy, żeby zwrócili uwagę przy ulicy Wesołej na samochody, które jeżdżą nagminnie po ulicy wewnątrz osiedla. Dużo dzieci jest, dziecko wybiega z klatki schodowej prosto pod samochód, jeżdżą jak po autostradzie, nikt nie zwraca na to uwagi i godzinami potrafią parkować przy tej ulicy.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Czy są tam konkretne godziny, w których dochodzi najczęściej do takich wykroczeń?

Radna Krystyna Łysiak: Najczęściej do południa.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Również mam prośbę, która do mnie wpłynęła od mieszkańców, o zwrócenie uwagi na prędkość jazdy na ulicy Lipowej i na ulicy II Armii Wojska Polskiego.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Tam są też jakieś szczególne godziny Panie Przewodniczący?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Zdarzenia są w różnych godzinach w ciągu dnia.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Będziemy się starać działać tam prewencyjnie, będziemy wspólnie i w porozumieniu z Wydziałem Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach zadaniować policjantów i postaramy się z represjonować kierowców tak, żeby się uspokoili.

Radny Piotr Piech: Chciałem wrócić do analizy, z czego wynika ta sytuacja, że akcenty zostały przekierowane z miasta na gminę? Nie wiem czy taką analizę Państwo prowadzicie, teraz nie mam porównania do 2014 roku, mamy w 2015 i 2016. Pan mówił, że ten akcent został przełożony na gminę, miasto poszło trochę do góry a gmina na dół, z czego to może wynikać?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Jednoznacznie trudno jest mi powiedzieć, z czego to może wynikać, bo czynników może być naprawdę dużo. Przesunięcie tej przestępczości o ile można tak powiedzieć, bo to są raptem dwa zdarzenia więcej, to ja też bym nie dramatyzował, bo nie jest to nie wiadomo ile, owszem jest to dużo pewnie dla tych ludzi, którzy tam mieszkają, ale to są dwie osoby pokrzywdzone więcej. Aczkolwiek, z czego to jednoznacznie wynika, nie potrafię określić. Na pewno jeśli chodzi o dyslokację służby wysyłamy służby zarówno na teren miasta jak i na teren gminy. Niejednokrotnie na terenie gminy spędzamy więcej czasu, bo wiadomo trzeba dojechać z punktu A do punktu B, z jednej miejscowości do drugiej, siłą rzeczy ten czas musimy

spędzić na terenie Gminy Chocianów. Na pewno nie wynika to z tego, że nas tam nie ma, bo w mojej ocenie jesteśmy i niejednokrotnie jesteśmy częściej niż w mieście. Na terenie Gminy też zdecydowanie częściej też widzą Państwo policjantów z Wydziału Ruchu Drogowego z Komendy Powiatowej Policji w Polkowicach, także dyslokacja służby jest dokonywana w sposób właściwy. Oczywiście zauważamy ten problem i na niego reagujemy w taki sposób chociażby, że zadaniowane są służby obchodowe, mam na myśli przede wszystkim dzielnicowego z tego rejonu, ale również służby patrolowe. Jakiegoś takiego jednego wspólnego mianownika obawiam się, że nie znajdziemy, bo raczej jest to nie możliwe.

Radny Piotr Piech: Przyłączając się do prośby Pani Radnej Łysiak też chciałbym potwierdzić, że ta sytuacja ma miejsce właśnie na ulicy Wesołej, a dodatkowo jeszcze przy bloku numer 17-19 dochodzi do parkowania całonocnego samochodów, tam jest plac po byłym kiosku ruchu i często samochody tam parkują. Przy wjeździe z jednej i z drugiej strony, od ulicy Armii Krajowej i z drugiej strony jest znak, że tylko dotyczy na czas załadunku i rozładunku, a jest parkowanie całonocne. Jeszcze chciałem małe sprostowanie, jeżeli mogę do analizy – zatrzymania sprawców przestępstw na gorącym uczynku tutaj jest odniesienie do 2014 roku, ale myślę, że to jest literówka i różnica o 4, a z tabeli wynika, że jest 15. Jeszcze mam pytanie – partycypujemy w etaty, o których Pan mówił, czy są jakieś potrzeby w tej chwili Państwa, jako funkcjonariuszy, które moglibyście skierować na ręce Radnych i Burmistrza? Mówię o tym, bo mieliśmy przyjemność partycypacji 50% kosztów zakupu radiowozu dwa lata temu, rok temu mieliśmy sprzęt komputerowy i dodatkowe etaty, czy są jakieś potrzeby Państwa?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Tak, jak najbardziej. Taki wniosek został złożony przez nas. Wzorem lat ubiegłych chcielibyśmy służby ponadnormatywne, bo to nie jest dofinansowanie etatów, bo to jest jeszcze zupełnie inna rzecz, ale służby ponadnormatywne owszem, żeby policjantów na terenie miasta i gminy było więcej. Policjanci pracują w czterdziestogodzinnym systemie pracy i też należy im się dwa dni wolnego i oni też muszą się zregenerować i odpocząć. Ale dysponując funduszami na służby ponadnormatywne w tych dniach wolnych przychodzą do służby i są na ulicach naszego miasta czy naszej gminy. Gdyby była taka możliwość bardzo bym Państwa prosił o to, żeby nasz wniosek został rozpatrzony pozytywnie, bo jest to odczuwalne wsparcie chociażby przy zabezpieczeniu dużych imprez masowych, tutaj mam na myśli Watrę i Dzień Jagody. To są dwa dni na jednej i na drugiej imprezie do zabezpieczenia i mówię o zabezpieczeniu z perspektywy Policji i to automatycznie wyłącza policjantów z tego, żeby realizować standardowe prewencyjne zadania. Jest zadanie prewencyjne, żeby zachować ład i porządek podczas imprezy masowej, ale jesteśmy skoncentrowani tylko i wyłącznie na jednym miejscu i siłą rzeczy nie za bardzo możemy sobie pozwolić na to, żebyśmy byli też w innych. Zupełnie zmienia postać rzeczy wtedy, kiedy Policja stricte pełni służbę patrolową, właśnie te środki przeznaczone przez Urząd na służby ponadnormatywne przekierowujemy do zabezpieczenia tych imprez, a później tych policjantów możemy wykorzystać do normalnej służby patrolowej i oni są na ulicach miasta i gminy i są też do tego, żeby działać prewencyjnie i zapobiegać. Wniosek został złożony, jeżeli byłaby taka możliwość to bardzo bym prosił, żeby się nad nim pochylić i rozpatrzyć ten wniosek pozytywnie, bo jest to dla nas wsparcie naprawdę spore.

Radna Dorota Kania: Mam prośbę do Pana Komendanta o zwrócenie uwagi w Szklarach Dolnych nie tylko na kierowców samochodów osobowych, ale również autobusów pracowniczych, ponieważ w łuk wchodzi tak szybko, że może stać się nieszczęście, chodzi o kawałki drogi powiatowej gdzie jest łuk. Sama byłam świadkiem jak kierowca autobusu uderzył w znak. U nas nie ma chodników, tak że nieszczęście może być w każdej chwili. Drogą chodzą dzieci a zaczyna się okres wiosenny i wiadomo, że będzie więcej pieszych. A są to godziny 10-12, 16:30-18:00.

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Będziemy zadaniować policjantów, jak również Wydział Ruchu Drogowego.

Radna Dorota Kania: Panowie policjanci zawsze stoją na prostych odcinkach drogi swoje tam zrobią, ale przede wszystkim łuki.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Komendancie, wniosek złożyliście na konkretną kwotę czy tylko prosicie o wsparcie finansowe, kiedy był składany wniosek, bo nie widzieliśmy jeszcze?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Dokładnie nie pamiętam, kiedy, ale to było na początku tego roku, dokładnej daty nie pamiętam i kwoty też nie pamiętam, bo to było jakiś czas temu. Był to wniosek na służby ponadnormatywne i na sprzęt do Komisariatu, ale będzie to do odtworzenia, nie wiem czy dzisiaj Państwo Radni będziecie się nad tym pochylać czy też nie. Jeśli nie, to jestem w stanie na dniach ten wniosek przedłożyć.

Radny Norbert Piotrowski: Szkoda, że na komisji nie zobaczyliśmy tego, tydzień temu mieliśmy komisję i można było na spokojnie pooglądać.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado są konkretne wnioski z Komisariatu Policji, potrzebne jest wsparcie nie mniej jednak wniosków różnych jest bardzo dużo. W tej chwili analizuję budżet i możliwości budżetu przede wszystkim pod kątem wpływów, które de facto w niektórych pozycjach są zagrożone i w stosownym momencie takie wnioski trafią do Rady. Na dzień dzisiejszy można było wprowadzić kwotę w granicach pół miliona złotych, ale jeśli wpływy są zagrożone, to muszę zrównoważyć budżet i dopóki nie będzie wpływów tych środków do budżetu nie wprowadzę. Jesteśmy po bilansie za ubiegły rok, papierowo wygląda to bardzo dobrze, nie mniej jednak, jeśli chodzi o płynność finansową muszę mieć ją na uwadze. Na pewno wystąpię do Rady z prośbą o ujęcie w budżecie środków, które potrzebne są dla Komisariatu, będzie to najprawdopodobniej w pierwszej połowie miesiąca maja.

Radny Krzysztof Mistoń: Panie Komendancie, jaki jest stan personalny w naszym Komisariacie?

Komendant Komisariatu Policji w Chocianowie komisarz Tomasz Jagielski: Niestety nie mogę o tym mówić.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Bardzo dziękujemy Panu za sprawozdanie i za przyjęcie naszych wniosków i uwag.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: W tej chwili jest też taki okres, że nastąpiła zmiana Komendanta Powiatowego, jesteśmy w kontakcie. Uważam, że na dzień dzisiejszy Komisariat w Chocianowie przez Komendę Powiatową w Polkowicach jest traktowany dobrze, poważnie i nasi funkcjonariusze wyróżniają się w niektórych aspektach na tle powiatu polkowickiego. Wysoki poziom Komisariatu, który jest w ocenie powiatu, który się wyróżnia, zostanie w 2017 roku również utrzymany i Wasza praca dla dobra mieszkańców będzie skutkować pozytywnie.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 2 porządku obrad.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Chocianowie za rok 2016 oraz potrzebami w zakresie pomocy społecznej na rok 2017.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 3 porządku obrad.

Punkt 4.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za rok 2016.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 4 porządku obrad.

Punkt 5.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 199.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej postanowiły zaopiniować projekt uchwały w następujący sposób:

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę za bezzasadną.

Komisja ds. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uznając skargę za bezzasadną.

Komisja ds. Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego nie zajęła stanowiska w sprawie.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Bogdan Nuciński: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Szanowni Radni, Szanowni Państwo obecni na sesji. Chciałbym w imieniu Klubu Radnych Jedność odczytać treść pisma, które zostało skierowane w dniu dzisiejszym do Pana Burmistrza [Radny odczytuje treść pisma] „(...) Chocianów 2017, Pan Franciszek Skibicki Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów, niżej podpisani Radni Miasta i Gminy Chocianów wnoszą o niezwłoczne na najbliższej sesji Rady Miejskiej nadanie biegu wnioskowi Pani Bogumiły Cymbała z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie zabezpieczenia środków na utwardzenie dróg gminnych w Chocianowcu o numerach ewidencyjnych 1570 i 1756. Wiosek ten odpowiada warunkom formalnym i jest jasno i jednoznacznie sformułowany. Pomimo tego, został on przez Pana całkowicie zignorowany. W tym kontekście Pana pisma skierowane do mieszkańców Chocianowca, numery pism RU.7200.6.2017 oraz RU.7200.5.2017 zwłaszcza wobec Pana wieloletnich zaniechań w przedmiotowej sprawie, należy uznać za kuriozalne i wręcz nieprzyzwoite. Zapewniamy, że adresaci zainteresowani mieszkańcy nie potraktowali Pana pseudo argumentów poważnie i nie będą dłużej tolerowali Pana indolencji. Oczekujemy niezwłocznego podjęcia konkretnych działań, w szczególności zlecenia opracowania projektu rozbudowy dróg i kosztorysu oraz przedstawienia konkretnych projektów uchwał w tym zakresie a nadto w sprawie zabezpieczenia środków finansowych. Podpisy Radnych Bogdan Nuciński, Pani Bogumiła Cymbała i Pan Krzysztof Kowalczyk”. Panie Burmistrzu ja jeszcze dopowiem do tego, że na poprzedniej sesji Rady po raz kolejny składałem wniosek taki i na ostatniej sesji wniosek bardziej doprecyzowałem. Prosiłem, żeby Pan do końca marca między innymi te drogi, o których mówimy, ale również drogi na Michałowie, często też przejeżdżam koło Szkoły Podstawowej w Trzebnicach i prosiłem, żeby do końca marca tego roku, żeby Pan postarał się, chociaż o nawiezenie szlaki, żeby przynajmniej część mieszkańców, ci, którzy będą chcieli się do tej inicjatywy przyłączyć, chociaż żeby we własnym zakresie mogli te dziury połatać, nie są to dziury tylko po okresie zimowym tylko to są zaniedbania dłuższe. Myślę, że tylko dlatego, że powstała ta inicjatywa z podpisami mieszkańców Chocianowca, również mieszkańców w sposób szczególny Zagórza gdzie przynajmniej dwa razy w tygodniu mam okazję tą drogą przejeżdżać, to chyba tylko dlatego zawieziono tam szlakę i z tego, co wiem, to mieszkańcy sami społecznie tę szlakę rozrucili, natomiast na pozostałych drogach nie zrobił Pan nic. I tak jak powiedziałem miesiąc marzec minął, jeszcze przeświadcujemy, bo to już Wielki Tydzień, Święta Wielkanocne, ale tak jak wtenczas Panu powiedziałem powtórzę dzisiaj, po raz kolejny doprowadzę do tego, że ściągnę telewizję i niech telewizja pokaże jak Pan traktuje poważnie mieszkańców i w jaki sposób ci mieszkańcy codziennie do pracy, do szkoły, jakimi drogami muszą się przemieszczać.

Radna Bogumiła Cymbała: Panie Burmistrzu chciałabym od Pana usłyszeć, jaki ma Pan plan w sprawie dróg, przyszli mieszkańcy niech posłuchają niech Pan się wypowie, jaka przyszłość czeka te drogi, bo stan dróg jest fatalny. Ja do Pana chodzę już od 2015 roku, rok rocznie składam wnioski o zabezpieczenie w budżecie środków na przebudowę czy chociaż na porządną naprawę i do tej pory niestety jest jak jest. Byłam u Pana, rozmawiałam z Panem, przedstawiałam sprawę dowożenia dzieci do szkół, Pan również wyraził zgodę, że należy drogę Wiśniową zrobić, byli u mnie rodzice z dziećmi, że autobus powinien jeździć do Trzebnic przez drogę Wiśniową, bo przecież Chocianowice jest wsią rozległą, rodzice dowożą dzieci aż do głównego przystanku. Była osoba z PKS-u, Pan sprawdził nawierzchnię drogi, niestety nie dopuści autokaru do przewozu, bo droga jest w takim a nie innym stanie. Rozmawiałam z pracownikami w Urzędzie między innymi z Panią Kozołup, że pismo wróciło do PKS-u i czekają, co będzie dalej, że niby ta droga ma być robiona, także proszę przekazać plan co do dróg Zagórza i drogi Wiśniowej. Uważam, że skarga jest zasadna.

Sołtys wsi Parchów Anna Pichała: Chciałabym zabrać głos właśnie w kwestii uzasadnienia, które Pani napisała w zażaleniu z dnia 20 grudnia, napisała Pani tutaj zacytuję [Sołtys cytuję treść zażalenia] „(...) sprawa jest tym bardziej bulwersująca, że środki finansowe gminy przeznaczone są na inwestycje o znacznie mniejszym znaczeniu społecznym oraz wręcz zbędne (...)”. Tutaj podała Pani na przykład fontannę w parku, obiekty sportowe, ale także drogę gruntową w Parchowie. Uważamy, że jest to wysoce niestosowne i nieprawdziwa informacja, iż taka inwestycja jest nieuzasadniona, ponieważ droga w Parchowie to jedyna droga do obiektów użyteczności publicznej takich jak: szkoła, cmentarz, kościół, straż pożarna, obiekty sportowe. To nie jest jedynie droga do osób fizycznych, jak w Pani wniosku, tylko jest to droga do wszystkich obiektów użyteczności publicznej. Uważam, jako sołtys wsi Parchów w imieniu swoim i mieszkańców za dalece niestosowne uzasadnienie w ten sposób swojego wniosku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Chciałem powiedzieć, że nawet jeszcze w dzisiejszym piśmie Państwo używacie takich słów, których ja, jako radny i jako człowiek nie użyłbym w żadnym okresie, a szczególnie w tym okresie w którym jesteśmy, w Wielkim Tygodniu takich słów nie użyłbym. To są ubliżające, oceniające osobę, które są w ogóle nie potrzebne. Emocje i wywoływanie emocji do niczego dobrego nie prowadzi. To nie jest tak, że nie robimy dróg dlatego, że nie chcemy, czy kogoś nie lubimy. Od początku tej kadencji było wiadomo, jaki pójdzie kierunek inwestycyjny na te cztery lata i on jest realizowany. Jeżeli zostanie skończony, przyjdzie następna kadencja, przyjdą nowe władze zdecydują też nowi radni, jaki kierunek rozwoju Gminy Chocianów pójdzie. Najprawdopodobniej moim zdaniem to właśnie zaczyna się już klarować sytuacja, że następne najbliższe cztery lata to będą drogi i chodniki, nie licząc kanalizacji, która również będzie musiała być wykonana. Natomiast na dzień dzisiejszy mieszkam na osiedlu w mieście i też zaczepiają mnie mieszkańcy, że są takie dziury, że można urwać koło, jest wolniejszy ruch. Stan dróg w Gminie Chocianów jest zły i ja rozumiem Państwa, że przychodzą, próbują coś zrobić, bo do mnie też osoby z Zagórza telefonują i proszą o interwencję, przekazują ją wówczas do Pana Burmistrza. Ale aż tak bardzo emocjonalnie, wywoływanie wielu emocji we wsi, pisanie do Wojewody, to jest nikomu nie potrzebne i nikomu nie przyniesie rozwiązania problemu ani chwały. Uważam tę skargę za bezzasadną a dzisiejsza Państwa motywacja jest złośliwa i niedobra.

Radna Bogumiła Cymbała: Wręcz odwrotnie, to mieszkańcy do mnie przychodzą, Panie Przewodniczący i proszą, co robić dalej. Ja się zwróciłam do Wojewody, a właśnie Wojewoda mi odpisał, że to wszystko jest w kwestii Pana Burmistrza. Gdy Pan Burmistrz oczernił mnie i przede wszystkim Was [zwrócenie się do Radnych] do mieszkańców, że nie złożyliśmy wniosku żeby wziąć kredyt. To Radni mają brać kredyt? Coś tu jest nie tak. Pan Burmistrz zrzucił odpowiedzialność na Radnych gdzie Wojewoda jasno wyraził się, że Rada nie ma nic do tego i proszę nie mówić, że to ja chodzę i ludzi buntuję, wręcz odwrotnie, proszę się wypowiedzieć czy ja chodzę i Was buntuję [zwrócenie się do mieszkańców wsi Chocianowice].

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, od 1990 roku funkcjonujemy w strukturach samorządu terytorialnego, ustawodawca ustalił pakiet zadań, którymi zajmuje się samorząd gminny. Są to wszechstronne zadania i w naszych budżetach, co roku są zadania z różnych dziedzin i to jest bardzo istotne, żeby Gmina w każdej dziedzinie rozwijała się i miała tę możliwość, żeby dać szansę mieszkańcom. Wydolność Gminy jest określona a wręcz ograniczona, jeśli potrzeb jest bardzo dużo i potrzeb pilnych, na co dzień jest na dziesiątki milionów złotych. Będę realizował 18–sty czy 19–sty budżet, gdybym sam decydował o tym, to wszystkie zadania byłyby w nim, ale praca polega na tym, że pracujemy w zespole i trzeba wszechstronnie widzieć wszystkie zadania, żeby było w miarę sprawiedliwie ze społecznego punktu widzenia. Jeśli zrobi się jedno zadanie nie zrobi się następnego taka jest prawda. Podstawowa rzecz taka, że de facto już zaczęliśmy jednoznacznie politykę, a to jest niedobre dla samorządu. Panie Radny Nuciński, już któryś raz stosuje Pan praktykę, że Pan mnie informuje na sesji Rady Miejskiej, że Pan do mnie złożył dzisiaj jakieś pismo, którego ja nie znam i do którego nie mogę się ustosunkować. Proszę mnie nie straszyć telewizją, ja Panu przypomnę, że zrobiliśmy punkty przedszkolne na terenie wiejskim. Pan, jako pierwszy napisał skargę do Wojewody, że Panu nie podoba się punkt w Parchowie, zrobił Pan zamieszanie w Straży, nie mówię już o doniesieniach prokuratorskich i innych, które de facto przy każdym przedsięwzięciu są. Niedawno się szkół i też pisma do Kuratora i co z tych pism wynikało, że urzędnicy się z tego śmiali, to, co powiedziałem, brak wiedzy i brak znajomości prawa. Jeszcze poprzednio i dwie sesje wstecz, apelował Pan i rozkładał ręce - kanalizacja, nic nie robimy. Gmina przygotowuje się w tej chwili do aplikowania o środki pomocowe na kanalizację, przedsięwzięcie szacujemy w granicach 60 mln netto za 100 km sieci, już teraz tematu nie ma, już w tej chwili najważniejsze są drogi. Jeśli będziemy robić jedno, nie będziemy robić drugiego, ale nie znaczy to, że nie szukamy rozwiązań, jeśli chodzi o drogi, a szczególnie o drogę na Zagórze. Dla mieszkańców powiem, że jestem po rozmowie z Marszałkiem i widzę jakieś szanse do zrealizowania tego zadania, szykujemy się już od jakiegoś czasu, nie wiem, co będzie z Wiśniową, bo takich spraw jest więcej. Proszę Państwa, a co mają powiedzieć mieszkańcy Pogorzelsk, Trzmielowa, Ogrodzisk, Michałowa, Rakowa? Nikt mi nie powie, że droga Wiśniowa, droga dojazdowa jest faktycznie ważniejszą drogą niż droga w Trzmielowie, Pogorzelskach czy Ogrodziskach. Dzisiaj mówię wprost, że nie będę działał pod presją. Proszę Państwa sytuacja wygląda tak, ja tylko operuję faktami, Pani Radna Bogumiła Cymbała była Przewodniczącą Komisji ds. Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego i dla mnie podstawą budowania budżetu jest tryb pracy nad projektem budżetu. Jest projekt budżetu, Radni ustosunkowują się, składają wnioski, trafiają do właściwej komisji, od właściwej komisji trafiają do mnie i ja zajmuję stanowisko. I takie stanowisko zająłem odnośnie wniosku komisji w sprawie dróg, że zadanie to może być wprowadzone do budżetu na 2017 rok po wcześniejszym przegłosowaniu przez Radę Miejską wniosku o zwiększeniu przychodów z kredytów lub obligacji. Nie było na sesji takiego wniosku i tematu na dzień dzisiejszy nie ma. Taki dokument przeze mnie podpisany jest w dokumentacji uchwalania budżetu na 2017 rok. Przypomnę Pani Radnej, że w 2011 roku oceniając projekt budżetu na 2012 rok Komisja pod Pani przewodnictwem wnioskuje o utworzenie zadania „Przebudowa dróg osiedlowych Osiedla Trzebnicka w Chocianowie”. W następnym roku o ujęcie w budżecie zadania „Przebudowa dróg osiedlowych Osiedle Piotrowska”. W 2014 roku odnośnie dróg nie ma nic. Jakoś nie było w tym czasie Pani wniosków do budżetu odnośnie dróg w Chocianowcu. Dzisiaj powiem tak i to mówię do Państwa, nie wiem czy nie zgłoszę zbierania przez Panią podpisów z numerami pesel gdzie jest ochrona danych osobowych i to jest karalne, Pani nie przestrzega ustawy o ochronie danych osobowych. Nie wolno takich rzeczy robić, jeśli nawet podpisy można zebrać, ale nie z adresami i numerami pesel.

Radna Bogumiła Cymbała: Rzeczywiście byłem w Komisji Rozwoju i cały czas temat dróg był poruszany, zresztą byliście Panowie i Panie niektórzy zeszłej kadencji, ale droga Wiśniowa i Zagórze zawsze była robiona na bieżąco. Zawsze była to dla mnie sprawa priorytetowa i nie można obrażać kogoś, że ja nie chciałem, nie dbałem, to jest Pana wymysł, tak jak to Pan rzuca na mnie, że to jest moim obowiązkiem branie kredytów. Dlaczego mój wniosek nie został wprowadzony do budżetu na 2017 o przebudowie drogi? Przeczytał Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej wnioski i trzeba było

poddać je pod głosowanie, o czym powiedział Pan Piotrowski, więc powiedziano, że nie trzeba przegłosowywać, proszę nie wymyślać. Ja naprawdę się starałam i zawsze te drogi były przejezdne. W 2013 roku droga Wiśniowa została utwardzona pod masę bitumiczną, trzeba było ją dokończyć Panie Burmistrzu a nie zniszczyć, puścić wyrówniarke i została droga zniszczona i teraz wygląda tak jak wygląda, niestety jest tragedia, mogą ludzie powiedzieć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Dla wyjaśnienia jeszcze, dla Pani dopowiem, że zgodnie z procedurą budżetową wnioski, które nie wskazują skąd pieniądze wziąć i gdzie przekazać nie mogą być wnioskami głosowanymi, dlatego nie były głosowane.

Następnie chęć zabrania głosu spośród publiczności zgłosił p. Tadeusz Siedlak, mieszkaniec wsi Chocianowiec.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie udzielenie głosu.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

udzieliła głos osobie spoza Rady.

Mieszkaniec wsi Chocianowiec Tadeusz Siedlak: Jestem mieszkańcem Chocianowca, chciałem zabrać głos odnośnie drogi Wiśniowej, był złożony wniosek, w każdym razie ja takie pismo złożyłem do naszego sołtysa w sprawie drogi Wiśniowej, było wskazane skąd można wziąć pieniądze i nie otrzymałem żadnej odpowiedzi. Poza tym mówimy o bezpieczeństwie, jakie to jest bezpieczeństwo? Tam jest raptem 1300m, karetka w razie czego musi jechać wkoło gdzie robi 6km, to o jakim bezpieczeństwie mówimy? Nie wspominając o innych służbach.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Janusz Zielony: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, przysłuchując się ostatniej wypowiedzi Pani Premier Beaty Szydło wspomniała, że będą programy, które będą służyć przebudowie dróg lokalnych, podejrzewam, że gminnych. Może jakieś wnioski się nasuną w niedługim czasie i będzie można faktycznie skorzystać z zewnętrznych środków i drogi doprowadzić do takiego stanu, żeby można było je użytkować, tak mi się wydaje. Teraz Pana priorytetem jest budowa kanalizacji i mówi Pan, że to będzie etapowo robione. Czy budowa kanalizacji nie powinna być przed utwardzeniem dróg, nie wiem którądy to będzie szło, czy są jakieś projekty w tej sprawie zrobione?

Radny Krzysztof Kowalczyk: Panie Burmistrzu, Pan mówi, że ma Pan dokumenty ze swoim podpisem, ja tu też mam kilka dokumentów z Pańskim podpisem, nie wyprze się Pan. Pismo numer jeden, adresat Pani Bogumiła Cymbała - w nawiązaniu do Pani wniosku w sprawie remontu drogi, informuję, że naprawa ubytków w nawierzchni zostanie wykonana, drogi biegnącej w Chocianowcu zostanie wykonana w miesiącu czerwcu 2015 roku. Pismo następne Pani Bogumiła Cymbała - informuję, że remont drogi zostanie wykonany w drugim kwartale 2016 roku. Pismo trzecie, że na rok 2016 nie zostały zabezpieczone środki finansowe na ten cel, więc najpierw Pan mówi, że będzie wykonane a później informuje, że nie zostały zabezpieczone środki, to wszystko jest z Pańskim podpisem. Następne – Gmina Chocianów będzie realizowała naprawę wszystkich dróg gminnych w miarę posiadanych środków finansowych. Pan mówi Pogorzelska, Raków, Michałów, Chocianowiec, Trzebnice i tak dalej, nie ma się czym chwalić Panie Burmistrzu, bo Pan to przedstawia jak samochwalstwo, a to jest cały katalog Pańskich zaniedbań przez te wszystkie lata. Pan bardzo niewiele, nie wiem czy Pan cokolwiek zrobił w sprawie utrzymania infrastruktury na wsiach, trochę w mieście Pan pomalował i trochę zrobił to, tamto, robi Pan wielkie inwestycje, które później niestety trzeba będzie utrzymywać, natomiast o sprawy podstawowe Pan w ogóle nie dba. Mam tutaj informację prasową, że w 2016 roku odbyło się wręczenie promes na usuwanie kłęsk z Dolnego Śląska, Wojewoda Dolnośląski wręczył promesy samorządom na kwotę 30 mln zł na budowę dróg, na

usuwanie skutków uszkodzeń. Na przykład Gmina Stare Bogaczowice 150.000 zł, powiat lubański 1.700.000 zł, Gmina Platerówka, nawet nie wiadomo gdzie to jest 85.000 zł, Gmina Pielgrzymka 150.000 zł. Dlaczego Pan nie dołączył się do tego programu, może byśmy jakąś drogę zrobili? Gmina Mściwojów, to jest gdzieś pod Jaworem 400.000 zł. Pan uważa, że to wszystko własnymi środkami trzeba robić lub na kredyt, Pan już ma zupełnie jedną ścieżkę kredyt, robimy to jak nie ma kredytu to nie robimy. Przecież są różne inne środki i metody pozyskania pieniędzy na budowę dróg i trzeba zacząć się trochę starać, a nie tylko czekać na kredyt albo czekać na zmianę kadencji, bo w tej chwili widzę, że Pan już tylko czeka do końca kadencji, będzie zmiana kadencji i niech się ktoś inny martwi. Panie Burmistrzu chciałem zaznaczyć, że nie chodzi tylko, z całym szacunkiem dla mieszkańców Chocianowca i Zagórza, że chodzi tylko tutaj o drogę Wiśniową czy o drogę na Zagórze. Droga Wiśniowa była przygotowana, utwardzona, były plany położenia nawierzchni bitumicznej, natomiast Pan poczekał i Pan ją zniszczył po prostu, czekając doprowadził Pan do dewastacji nawierzchni, zresztą tak jak zniszczył Pan wszystkie inne pomysły i rzeczy...

Wypowiedź Radnego Krzysztofa Kowalczyka przerwał Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński mówiąc: Panie Radny może już skończy Pan z tymi inwektywami.

Radny Krzysztof Kowalczyk: To nie są inwektywy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Czy będzie jakiś wniosek do skargi, bo zabieram głos?

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym zawniioskować o stworzenie na forum Rady szerszej debaty na temat dróg wiejskich.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Odsyłam Pana do interpelacji i wniosków, rozmawiamy o skardze.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Proszę mnie nie odsyłać.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Panie Radny rozmawiamy o skardze.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej przywoływał Radnego do porządku.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałem jeszcze jedno sprostowanie uczynić, bo Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej mówi, że Komisja stwierdza, że skarga jest nieuzasadniona, ale stosunkiem głosów dwa do jednego, komisja mnie przegłosowała. Chciałbym, aby na forum Rady rozpoczęła się szersza dyskusja na temat utrzymania dróg, bo stan jest katastrofalny.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Pan zmienia temat, więc odsyłam Pana do interpelacji i wniosków. Zgadzam się z Burmistrzem, że tu słychać bardzo wyraźnie politykę i to naprawdę brudną i brutalną. Nie można w taki sposób określać, w jaki Pan przed chwilą naubliżał Burmistrzowi. Proszę Pana, nie tak dawno Waszym ulubionym tematem było przedszkole, które się budowało i twierdziliście, że nie będzie, śmiałoście się, że finanse wysrane z palca. Rozliczyliśmy, pieniądze wpłynęły do Gminy stosunek milion prawie do czterech, jest to bardzo ładna relacja i już dzisiaj tematu przedszkola nie ma, zaniknął temat delfinka zniknął, temat kanalizacji i znikają wszystkie inne tematy, a pozostał temat drogi i na tym chcecie Państwo zbić kapitał polityczny i jest to bardzo nieładne, tak się nie robi.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, nie będę się odnosił do wypowiedzi Pana Kowalczyka, bo on sam nie wie, o czym była dyskusja. Czyta pisma odnośnie bieżących remontów dróg a temat dotyczy utwardzenia drogi, inwestycji, sam nie wie

Radny, o czym się na sesji mówi. Chcę się jeszcze odnieść do tej rzekomej skargi, proszę Państwa to jest kompromitacja, że tym tematem zajmujemy się na sesji. Radna wnosi zażalenie do Wojewody powołując się na artykuł 37 kpa, żeby Wojewoda wyznaczył termin. Proszę Państwa, jeśli Radna jest w organie stanowiącym, kontrolnym i nie wie, co to jest postępowanie administracyjne. Jest to kompromitacja, że na sesji Rada zajmuje się niekompetencją i wnioskiem, żeby Wojewoda wyznaczył termin wybudowania dróg. Jeśli chodzi o mieszkańców Zagórza, myślę, że w którymś momencie, jeśli będę wiedział więcej spotkamy się i powiem, o co chodzi. Jeszcze raz podkreślę, że zależy mi na tym, żeby to zrobić, w tej chwili wchodzimy z wodą i szykujemy się do załatwienia tematu w kwestii docelowej. Jest pomysł, jestem po rozmowie, ale to możemy załatwiać z mieszkańcami bez polityki. Jeszcze jedną sprawę Pani Radna chcę wyjaśnić - jeśli chodzi o drogę przez Chocianowiec, która była zrobiona w 1998 roku, owszem ona była zrobiona tylko my za nią zapłaciliśmy. Nie została zapłacona złotówka w tej kadencji, w której była zrobiona.

Następnie chęć zabrania głosu spośród publiczności zgłosiła p. Justyna Ziętarska, mieszkanka wsi Chocianowiec.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie udzielenie głosu.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15

Przeciw – 0

Wstrzymało się – 0

udzieliła głos osobie spoza Rady.

Mieszkanka wsi Chocianowiec Justyna Ziętarska: Panie Burmistrzu, mam dwa pytania – chciałam się zapytać, kiedy będzie woda na Zagórzu, bo zrobiłam sobie z mojej studni próbki wody i ona w ogóle nie nadaje się do picia, ogólnie chodzi o nasze Zagórze, ona jest w ogóle niezdatna do picia. I drugie pytanie właśnie o tę nieszczęsną drogę na Zagórze – w grudniu byłam u Pani Nowickiej, puściła Pani Nowicka koparkę, która o godzinie 21 przed sylwestrem do nas przyjechała, wyrwała tylko kamienie na wierzch, zostawiła bruzdy ziemi z trawą i pojechała. Teraz remontowaliśmy drogę, Gmina faktycznie dała tłuczeń, ale własnymi rękami, wszystko sami remontowaliśmy, znaczy się to nie jest remont, to jest łatanie dziur do normalnego użytku, żeby przejechać samochodem i te dziury na dzień dzisiejszy wyszły znowu i to jest tragedia. A ja w gminie usłyszałam od jednej pani, że ja walczę o drogę, bo mam nowy samochód, my mamy wszyscy samochody, wszyscy jeżdżą, mamy dzieci, jeździmy do pracy i to jest tragedia. Mąż wynajął sprzęt, pokryliśmy koszty paliwa, co nas bardzo dużo kosztowało i teraz my mamy sami? Mam takie pytanie – jakby rynek w Chocianowie czy gdzieś ulica była z dziurami, to proszę przywieźć tłuczeń i niech mieszkańcy rynku wyjdą i remontują drogę, tak samo płacimy podatki, jesteśmy gorsi?! A mi jeszcze jeden pan powiedział, że nie mieliśmy prawa drogi robić sami, bo jak się coś stanie to będzie na mnie i na męża, tak? To, co mamy zrobić? Byśmy po polu jeździli. W Chocianowie wysypać na drogę i niech mieszkańcy sami robią, ciekawe, kto by wyszedł i zrobił?!

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Pani w kwestii doprowadzenia wody do Chocianowca na Zagórze w tej chwili Przedsiębiorstwo Wodociągowe – Kanalizacyjne kończy układanie kanalizacji burzowej na ulicy Szprotawskiej i myślę, że w pierwszych dniach maja wejdą i zadanie zostanie zrobione. Temat znany od wielu lat, brakowało wody i natychmiast podjęliśmy działania, projekt techniczny i pozwolenie na budowę są, środki finansowe zabezpieczone i zadanie będzie zrealizowane. Nie powiem, że to będzie do końca czerwca, ale prawdopodobnie uporają się, bo chcą robić przeciskami, żeby mniej kopać, ale zobaczymy jak będzie robota szła. Jeśli chodzi o remont drogi, powiem Pani, że jestem zszokowany tym, co Pani mówi, bo rozmawialiśmy i nasza rozmowa przebiegała nieco inaczej, jeśli jest problem, to nie jest tak, że będziemy zmuszać, to była Pani propozycja...

Wypowiedź Burmistrza MiG Chocianów przerwała Mieszkanca wsi Chocianowiec Justyna Ziętarska mówiąc: To nie była moja propozycja, tylko Pan powiedział do mnie, że Pan nie robi drogi, to ja powiedziałam, że proszę o tłuć a my to własnymi siłami zrobimy, bo ja nie mam jak przejeżdżać.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Ja pamiętam tę rozmowę w innym kontekście.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał wniosek pod głosowanie.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 10

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 2

wniosek przyjęła.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję, po czym poddał projekt uchwały pod głosowanie uznający skargę za bezzasadną.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 8

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 4

podjęła uchwałę Nr XXX.195.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 5 porządku obrad.

Punkt 6.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów – projekt Nr 197.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrała Skarbnika MiG Chocianów Stanisława Potoczna, która zgłosiła autopoprawkę do załącznika numer 2 projektu uchwały polegającą na zmianie nazwy zadania t.: *„Przebudowa nawierzchni dróg: ulica Szprotawska, Wrzosowa i Środkowa w Chocianowie – Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów miasta, umożliwienie szybszej i bezpieczniejszej jazdy”*

zmienić na brzmienie:

„Przebudowa nawierzchni dróg: ulica Szprotawska, Wrzosowa i Środkowa w Chocianowie – Poprawa dostępności komunikacyjnej terenów miasta.”

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie wraz z autopoprawką.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 12

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXX.196.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 6 porządku obrad.

Punkt 7.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2017 r. – projekt Nr 198.2017.

Komisje Stałe Rady Miejskiej pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Norbert Piotrowski: Na komisji pytałem odnośnie modernizacji oświetlenia w hali sportowo-widowiskowej przy ulicy Kasztanowej 5 w Chocianowie, ktoś zrobił wycenę tego, projekt na to jest – skąd to wynika? Można coś więcej na ten temat, bo na komisji niestety nikt nie potrafił odpowiedzieć.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa, jeśli chodzi o oświetlenie w hali sportowej jest to pierwsze oświetlenie z 2008 roku, lampy na skutek złego doboru typu przegrzewają się, palą się i w granicach 50% lamp jest nieczynnych. Nie ma sensu wymieniać żarówek i naprawiać, za kwotę 20.000 zł zostaną zamontowane energooszczędne lampy i temat raz na zawsze zniknie.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Czyli mam rozumieć Panie Burmistrzu, że zbudował Pan bubla w postaci tej hali sportowej, pamiętam te wszystkie plany, a to niestety mamy kolejny bubel w Pańskim wykonaniu.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Dziękuję za uznanie, widzę że Pan błyszczy wiedzą i humorem, nie wiem co Pan dzisiaj zażył ale wyraźnie to po Panu widać. W 2008 roku, gdyby Radny orientował się w technologii, to by głupstw nie mówił.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał projekt uchwały pod głosowanie

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 12

Przeciw – 3

Wstrzymało się – 0

podjęła uchwałę Nr XXX.197.2017, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 7 porządku obrad.

Punkt 8.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Informacja kwartalna Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z realizacji uchwał i zadań gminy.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Krzysztof Kowalczyk: Jest informacja z realizacji uchwał, natomiast przeglądam to wszystko i nie widzę informacji z działalności Pana Burmistrza w Związku Gmin Zagłębia Miedziowego. Uważam, że kilka zdań na ten temat w każdej informacji powinno się znaleźć. Czy Pan nie jeździ na Zgromadzenia Związku Gmin, czy nie odbywają się żadne głosowania, wybory, uchwały, a to wszystko jest owiane tajemnicą? Może teraz powiedziałby Pan kilka zdań na temat zebrań Związku Gmin Zagłębia Miedziowego?

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Po części odpowiem, Zgromadzenia są jawne i zawsze na stronie internetowej Związku Gmin Zagłębia Miedziowego jest informacja kiedy takie Zgromadzenie się odbywa i można przyjść, posłuchać, zabrać głos, zapraszam.

Radny Krzysztof Kowalczyk: To nie jest odpowiedź, Panie Przewodniczący, takie same są wasze odpowiedzi na informację publiczną, ja proszę o protokół a wy mówicie, że radny był na komisji, po co protokół.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Był Pan na komisji, to po co Panu protokół.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym protokół pokazać swoim wyborcom, mieszkańcom ulicy, którzy mówią, żeby zgłosić wniosek taki czy inny, mówię że zgłosiłem, kłamiesz, więc ja mówię proszę bardzo to jest protokół możecie się zapoznać, że ja taki wniosek zgłaszałem. Zamykacie mi usta zupełnie.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 8 porządku obrad.

Punkt 9.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński zabierając głos przypomniał o terminie składania oświadczeń majątkowych oraz poinformował Radnych, iż prześle pismo Naczelnika Urzędu Skarbowego o najczęściej popełnianych błędach w wypełnianiu tych oświadczeń. Ponadto poinformował zebranych o otrzymanym piśmie od Pani Moniki Wielichowskiej Posła na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej o skierowaniu interpelacji poselskiej do Ministra Środowiska w sprawie przedstawienia stanowiska dotyczącego negatywnej decyzji NFOŚiGW w sprawie dofinansowania Dolnośląskiego Projektu Rekultywacji. Wspomniał również o piśmie Gminnej Spółki Wodnej w Chocianowie w sprawie wsparcia finansowego lub rzeczowego na cele statutowe dla spółki, dodając że z powyższymi pismami można zapoznać się w Biurze Rady. Na koniec odczytał życzenia świąteczne od Przewodniczącej Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Chocianowie Pani Krystyny Łysiak.

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 9 porządku obrad.

Punkt 10.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Bogdan Nuciński: Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, powracam do punktu naprawy dróg i chciałbym usłyszeć kiedy wreszcie weźmiemy się za kompleksową naprawę dróg, nie mówię budowę dróg, tylko kompleksową naprawę dróg? Aby nie było takich sytuacji jak dzisiaj, że mieszkańcy mówią, że umawiali się z Panem, że jak dostaną szlakę to we własnym zakresie to zrobią, dzisiaj Pan mówi, że tak się nie umawialiście. To ja chcę się umówić z Panem kiedy Pan przywiezie kruszywo na drogi po to, żeby można było robić. Ja to robiłem we własnym zakresie ale po raz kolejny wyręczam już Gminę jeśli chodzi o część Michałowa, za własne pieniądze przywożę ludziom szlakę po to, żeby oni przynajmniej w miarę bezpiecznie mogli do swoich domów dojechać. Chciałbym usłyszeć czy to będzie jeszcze w kwietniu, żeby przynajmniej szlaka się pojawiła, nie mówię już o sprzęcie, żeby pojechał i zrobił porządną pracę na tych drogach, bo jeżeli ma być tak użyty sprzęt jak był użyty w zeszłym roku, dwa lata temu, to szkoda żeby Gmina marnotrawiła pieniądze. Przed chwilą również mieszkańcy Zagórza mówili w jaki sposób wyrówniarka dokonała naprawy dróg

i w taki sam sposób były naprawiane drogi w prawie całej części Michałowa, że zepchnięto na boki, nie porobiono odpływów, zrobiliśmy sobie bajorka, a później na to próbowaliśmy nawozić utwardzenia, które niczego nie dały a wydaliśmy ogromne pieniądze. Ja już nie chcę wracać do tematu ile wydaliśmy i nie chcę przypominać dlaczego takie różnice za niższy zakres robót a wydawano więcej. Kolejny temat – nie wiem czy trzeba byłoby wystąpić z pismem, wnioskiem do energetyki, jeżeli zgłaszam awarię oświetlenia to na tych betonowych słupach jeszcze od czasu do czasu da się odczytać numer słupa, natomiast jeżeli to są słupy stare z drzewa, to tam nie ma żadnego oznakowania na tych słupach. I wie Pan dzwonię po piętnaście razy, przyjeżdża ekipa pyta mnie się czy to ten słup i czy w tym miejscu, no tak znaleźliśmy, no to ja przez telefon mówię cieszę się, kolejna interwencja spowodowała to, że ten słup znaleźli. Okazuje się jak rano jadę, przejeżdżam tą samą trasą i okazuje się, że ta lampa dalej nie świeci. Nie wiem czy to jest na zasadzie odnotowania, że awaria została usunięta i my za to jako Gmina kolejne środki wydajemy na naprawę. Nie wiem, jest problem i trzeba byłoby dogadać się z energetyką, żeby nie było takich problemów, o których mówię. Prowadzi się konferencje prasowe przez telefony, które nie posuwają tematu w żaden sposób do przodu. I tak jak powiedziałem na wstępie oczekuję Panie Burmistrzu jasnej deklaracji kiedy drogi Michałowa, Zagórza, Rakowa również droga dojazdowa do Szkoły Podstawowej w Trzebicach będą przynajmniej wyglądały w miarę na bezpieczne, żeby można było spokojnie przejechać.

Radny Marek Skorny: Co można byłoby zrobić przy PSZOK-u przy ulicy 3-go Maja, a dokładnie przy ośrodku zdrowia? Systematycznie wjeżdżają tam duże samochody wieczorem i wywalają meble, tam już praktycznie nie ma parkingu. W obecnej chwili, akurat nie mam zdjęcia przy sobie, jest zawałone do tego stopnia, że niestety z parkingu zostało zrobione śmietnisko. Czy nie można tego PSZOK-u ogrodzić? Tam się bawią małe dzieci, które skaczą po tym, tam jest pełno szkła, powywalane stare okna, wygląda to tragicznie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Panie Radny mam pytanie - czy zrobił Pan może zdjęcie jak był samochód?

Radny Marek Skorny: Nie zrobiłem właśnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Leszczyński: Szkoda.

Radny Benedykt Kowalski: Panie Burmistrzu, mam pytanie o ten nasz przystanek, wałkuję to cały czas, bo ludzie nie dają nam spokoju. Przystanek już stoi, wiem o tym to trzeba przenieść, była Policja ale nikomu nie można wytłumaczyć, że tak długo to trwa. Tam naprawdę ludzie przyjeżdżają do ośrodka zdrowia, jest duża krzyżówka. Jest możliwość żeby namalować znaki? Nie można wytłumaczyć tego.

Radna Bogumiła Cymbała: Panie Burmistrzu, zarzucił mi Pan, że to ja chodzę po ludziach, że spisuję dowody i tak dalej, że politykę uprawiam. Właśnie ta pani, która twierdziła, że z rodziną koło domu i wszyscy ludzie pomagali rozkładać przyszła do mnie po zwrot podatku. Ludzie do mnie przychodzą, ja byłam zaskoczona dlaczego ja? Bo pani jest przy Burmistrzu w gminie i ja żądam oddania podatku i że mieszkańcy nie będą pracować na gminę. Do mnie ludzie przychodzą i ja nie wiem co mam tym ludziom odpowiadać, a Pan mnie o takie coś posądza. Przykre to jest wie Pan co.

Radny Piotr Piech: Dwie prośby – chodzi o drzewo na Wesołej przy bloku numer 11, ono jest duże, spróchniałe i w każdej chwili może się zawalić, nie wiem czy ono zostało zgłoszone, wniosek o pozwolenie na ścięcie i teraz potrzebuje czasu ale chciałbym monitorować i przyśpieszyć, żeby to drzewo wyciąć. Drugi temat to jest temat PSZOK-u przy wjeździe do Przedszkola od ulicy Wesołej po prawej stronie. Mówiliśmy o kostce, która była na ulicy Wesołej przy bloku numer 21, ona została rozebrana i moim zdaniem powinna się znaleźć przy wjeździe do Przedszkola po prawej stronie, żeby

ten teren utwardzić. I za tym miejscem selektywnej zbiórki powinien być jeszcze ewentualnie w przyszłości parking i tam trzeba byłoby wyciąć dwa drzewa.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Likus: Dwie sprawy Panie Burmistrzu, pierwsza z rzędu przykrych, a w zasadzie druga tak samo – zgon na naszym osiedlu i nie ma gdzie powiesić klepsydry, dowiadujemy się w zasadzie pocztą pantoflową już po fakcie. Osiedle ma już ponad 35 lat i w zasadzie taki słup jak jest w rynku, jak jest na innych osiedlach, jest bardzo potrzebny. Oczywiście nie zawężam sprawy do tragicznych przypadków, ale również zdarzyło się tak, że większość mieszkańców była zaskoczona pogrzebem i nikt nic nie wiedział, ale z drugiej strony do rodziny też nie można mieć pretensji. Druga sprawa – sygnalizowałem w którymś momencie, przypomnę, droga powiatowa i prosiłbym o monit do powiatu. Droga powiatowa przy ulicy Trzebnickiej między pocztą a szkołą, w czasie opadów i po opadzie nierówności przy krawężniku są wypełnione wodą. Byłem świadkiem, w południe jadąc do Lubina co pięć metrów samochód z przeciwnej strony wszystkie dzieciaki, które szły ze szkoły, dorośli również, fontanna brudnej, zimnej wody na tych ludzi, gdyby być przygotowanym to można byłoby to puścić w Internet i się z tego śmiać ale tu trzeba byłoby coś zrobić, żeby te zagłębienia w jakimś sensie wyrównać i poprawić, żeby nie dochodziło do sytuacji, że ktoś się zdenerwuje i trzepnie w samochód i będzie afera nie tylko na lokalnym gruncie.

Radna Dorota Kania: Panie Burmistrzu, chciałabym prosić o przegląd dróg, które zostały wybudowane ponieważ mam sygnały od mieszkańców, że z drogami jest coraz gorzej i od razu rowów, bo one znikają przy tych nowych drogach. Druga sprawa – nasza droga powiatowa, która leci przez Szklary jesienią został tam wysypany kamyczek, ten kamyczek niszczy podjazdy ludziom, którzy sobie wybrukowali w kosteczkach, po drugie zniszczył drogę chyba bardziej niż naprawił i po zimie to widać. Może trzeba byłoby zainterweniować, żeby coś z tym zrobili. Kamyczek się rozsypuje i pewnie lada chwila zostanie znowu stłuczone lustro, które służy do wyjazdu ze szkoły. I jeszcze jedna sprawa – panowie, którzy przyjeżdżają zabierać śmieci są niedelikatni dla tych śmietników, które zostały zakupione przez ludzi, czy zostały odrestaurowane, one się strasznie niszczą, oni je rzucają. Może w lepszej sytuacji są mieszkańcy, którzy mają to w dzierżawie, ale na pewno w gorszej są ci którzy kupili śmietniki na własność.

Radny Krzysztof Kowalczyk: Chciałbym przypomnieć tym wszystkim Państwu Radnym, którzy narzekają, że koło PSZOK-ów ulicznych powstają śmietniska i tak dalej, bo w sumie Rada odrzuciła projekt budowy centralnego PSZOK-u, który miał być w mieście i niestety teraz zbieramy skutki tego przedsięwzięcia, to jest jedno. Drugie – chciałem zadać pytanie, z Panią Sekretarz się umawiałem, sądzę że tak, czy spółka Dolnośląski Projekt Rekultywacji złożyła sprawozdanie finansowe i czy jesteśmy w posiadaniu takiego sprawozdania? Obiecała mi Pani udostępnić takowe, 30 marzec już minął, jest już połowa kwietnia, lektura na święta by się przydała. Trzecia sprawa - pytanie do Pani Dyrektora Ośrodka Kultury, dwa razy słyszałem, że Pani obiecywała, umawiała się nawet z komisją i deklarowała tu publicznie, że otworzy dyskusję i przedstawi strategię Chocianowskiego Ośrodka Kultury czy programu działania na najbliższe dwa, trzy lata. Pierwszy termin minął we wrześniu tamtego roku a drugi termin minął 31 marca tego roku i na razie cicho, czy coś z tego będzie, w jakiej formie będzie i tak dalej? Pytanie retoryczne, czy ktoś w ogóle słyszał tu z Państwa o zakończeniu kontroli Komisji Rewizyjnej w Chocianowskim Ośrodku Kultury, bo jest już porównywalna do tej sprawy, którą Pan Piotrowski poruszał, w Gimnazjum była kontrola, niekończąca się opowieść, żeby to też nie przybrało takiej formy, więc podejmijmy jakąś decyzję, żeby wreszcie zakończyć to jakimiś wnioskami, głosowaniem, nie wiem, miejmy to już za sobą.

Radny Norbert Piotrowski: Panie Burmistrzu dużo mówiliśmy o polityce, o złośliwościach, chciałbym odczytać odpowiedź na mój wniosek, zresztą tak bardzo długo krążył ten wniosek, ale wreszcie dotarł do mnie. [Radny cytuje część odpowiedzi na wniosek] „(...) W odpowiedzi na Pana wniosek z dnia 28 lutego 2017 roku w sprawie przystąpienia do naprawy dróg asfaltowych i dróg gruntowych na terenie Chocianowa oraz całej Gminy po okresie zimowym informuję, że nie ma potrzeby

przypominania mi o moich obowiązkach określonych przepisami prawa, chyba, że zależy Panu na poprawie statystyki w zakresie ilości złożonych interpelacji i wniosków (...)”. Nie wiem czy to jest polityka czy złośliwość, ja to odbieram troszkę niepoważnie. Pierwszy raz w historii spotykam się z takim czymś, składam wniosek mieszkańców o konkretną sprawę, a dostaję odpowiedź, że nie ma potrzeby przypominania. Teraz Pan wytycza mi drogę i to, co ja mam robić? To po co składamy te wnioski? Przecież to są obowiązki Pana wynikające z litery prawa.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Panie Radny, proszę przeczytać swój wniosek a w zasadzie polecenie a dopiero później dyskutować. W okresie zimowym Radny składa wniosek, żeby rozpocząć łatanie dziur, tłumaczyłem nie raz, nie dwa, kiedy można, żeby nie marnotrawić pieniędzy. Nie mam zamiaru politykować, a z drugiej strony, jeśli są jakieś wątpliwości, to się rozmawia a nie politykuje. Sprawa PSZOK-u, generalnie wszystkie PSZOK-i, to jest moje oficjalne stanowisko, żeby to było zapisane w protokole, które powstały w wyniku działań Związku Gmin Zagłębia Miedziowego to jest stworzenie kilkuset wysypisk śmieci na terenie powiatu polkowickiego, taka jest prawda, taki jest obraz, bo tak to wygląda. Nie jest prawdą, że to ma związek z rezygnacją z międzygminnego PSZOK-u, który miał być wybudowany w Chocianowie i który miał przyjmować odpady nie wiadomo z jakiego okresu i jakie odpady. Ale Pana Radnego poinformuję, że jest złożony wniosek, aby wybudować na terenie Związku Gmin cztery mniejsze PSZOK-i i jest planowany na oczyszczalni ścieków. Dzisiaj jest sytuacja taka, że mieszkańcy wykorzystują PSZOK-i jako wysypisko śmieci. Dostali Państwo informację, kiedy będą wielkogabaryty odbierane, objechałem pół powiatu i wszędzie jest to samo. W Gminie Jerzmanowa nawet doszło do tego, że przywieźli gruz i zawalili gospodarzowi szopę, tak wygląda sprawa PSZOK-ów. Przy Ośrodku Zdrowia wystarczy, że powieje i śmieci są na gałęziach. Toczmy teraz spór, ustawa mówi wyraźnie, że śmieci są własnością gminy i opłaty są w formie podatków. Cały system, który jest stworzony musi pokrywać koszty funkcjonowania wszystkiego. Niestety Gmina Chocianów śmietankę przekazała do Związku. Nie ma wyjścia i przy następnej zmianie budżetowej trzeba zabezpieczyć środki finansowe, żeby ten bałagan zlikwidować. Przejście między Biedronką a Stadionem, tam jest czynne wysypisko śmieci, ludzie wysypują gdzie chcą i co chcą i na to trzeba znaleźć środki finansowe. Jeśli chodzi o słupy ogłoszeniowe – postaram się przy następnej zmianie budżetowej to zrobić, temat jest od kilku lat wałkowany. W kwestii dróg powiatowych prześlemy to do powiatu. W kwestii wycinki drzew Pana Piecha – temat sprawdzimy jak to wygląda, a w kwestii drugiego tematu nie wiem jak to wygląda, ale jest korespondencja pisemna i na to pisemnie odpowiemy. Jeśli chodzi o Trzebnice – dwa lata trwała organizacja ruchu, teraz jest już zgoda i trzeba przestawić ten przystanek i to zrobimy, nie powiem, że do końca kwietnia do zrobimy, ale do połowy maja będzie zrobione, to jest wina procedur. Ostatnio nawet gdyby nie interwencja, bo były zalecenia, żeby cały rów przykryć, ponieważ jest niebezpieczeństwo, tak drogowcy do tych spraw podchodzą, ktoś kto szykuje taki dokument musi mieć uprawnienia i idzie procedura, tak to wygląda, ale mam nadzieję, że to się wreszcie skończy. W kwestii remontu dróg trwa w tej chwili procedura przygotowania do inwestycji w Trzebnicach przy Szkole Podstawowej, utwardzenie tej drogi. W tej chwili nie ma sensu robić bieżących napraw. W tej chwili trwa rozwożenie kamienia zgłosi się do Sołtysa pracownik, który wskaże, ustali terminy, kiedy do Michałowa dowiozą tłuczeń. Nie ma ograniczeń, tłucznia jest pod dostatkiem. Jeśli chodzi o słupy oświetleniowe, Radny ma rację, wystąpimy z interwencją do energetyki, każdy słup powinien mieć widoczny numer ewidencyjny. Jeśli chodzi o Związek Gmin, tak jak Przewodniczący powiedział, co jest zrobione, jest na stronie Związku, tak samo ja uczestniczę w posiedzeniach Zarządu, odbywają się Zgromadzenia, ostatnio Zgromadzenie było w ubiegłym tygodniu. Funkcjonujemy, ceny są ustalone do 2019 roku. Działania są takie, że miasto Polkowice wydziela ze swojego zakładu gospodarkę śmieciową i powstanie specjalny zakład, który najprawdopodobniej zostanie przejęty przez Związek Gmin Zagłębia Miedziowego, obiekty będą związkowe i Związek będzie to obsługiwał. Ale jeśli do tego dojdzie będą stosowne uchwały i trafi temat na Radę, jeśli będą potrzebne zmiany statutu i inne rzeczy. Jeśli chodzi o spółkę wrocławską spółka do końca czerwca ma czas na sprawozdanie, dziś takiego sprawozdania nie ma.

Radny Marek Skorny: Wracając do mojego pytania, wiem niestety, że dzięki wysypiska będą powstawały, to już niestety świadczy o kulturze osobistej ludzi, ale czy nie może być wejścia tam od strony ulicy? To jest kwestia zdjęcia jednego przęsła i przełożenia do tytułu, bo ludzie wchodząc na podwórko wrzucają jak podpadnie, żeby oddzielić ten parking, to jest kwestia dostawienia jednego przęsła i przesunięcia do, tyłu, bo tam jest kostka, ale ludzie bezczelnie rzucają jak popadnie, ostatnio zamiatałem schody pod apteką, bo co tam było.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Musimy dokładnie sprawdzić, ponieważ nie pamiętam stanu własnościowego, kto jest właścicielem tego terenu.

Radny Bogdan Nuciński: Panie Burmistrzu dwie sprawy, pierwsza – jako dodatkowy temat, bo uciekł mi, mianowicie wracam do wywozu produktów poprodukcyjnych z Hodrol, a szczególnie teraz, kiedy są opady i po powrocie z pola ciągnik dojeżdża do drogi asfaltowej, wiadomo, w jakim stanie ciągnik i cała naczepa, całe błoto, które po drodze zebrał jest otrzepane później na asfalcie i nie wiem, kto miałby po tym sprzątać? Dobrze byłoby się temu przyjrzeć i ewentualnie, żeby ktoś po sobie posprzątał. Druga rzecz – do Pana odpowiedzi na naprawę dróg, cieszę się, że to kruszywo będzie tylko ja zadałem pytanie, kiedy będą drogi naprawione, żeby nie było na następnej sesji takiej sytuacji jakiej dzisiaj byliśmy świadkami. Pani mówi, że miało być inaczej a Pan twierdzi, że Pan się tak nie umawiał. Chcę usłyszeć, kto to kruszywo, które będzie przywiezione, kto będzie na drogi rozsypywał i kto będzie naprawiał?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Nie odpowiem ogólnie, trzeba konkretnie wiedzieć, która droga jak wygląda.

Wypowiedź Burmistrza MiG Chocianów przerwał Radny Bogdan Nuciński mówiąc: Panie Burmistrzu Jak Pan nie wie, która droga to na jutro umówimy się, przyjedzie Pan i przewiozę Pana tak jak kiedyś przewiozłem komisję po Michałowie, wszystkie drogi gruntowe na całym Michałowie, tam nie ma odcinka dróg tylko całe drogi.

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Ja nie mówię o Michałowie, Pan mówi o Rakowie i o innych drogach, wyznacza Pan drogi nie wiadomo gdzie. Jeszcze jedna sprawa, jeśli chodzi o Panią z Zagórza, była Pani u mnie, chciała tłuczeń, pytałem o wynajem koparki, że nie pokryjemy kosztów, powiedziała, że nie trzeba, dzisiaj mówi, co innego. Ja mówię co innego i Pan mówi co innego, Pan publicznie twierdzi, że ja kłamię.

Radna Edyta Malukiewicz: Chciałam zapytać Pana Burmistrza jak wygląda sprawa remontu stacji filtrów w Brunowie? Czy coś poszło w tym temacie?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Wiem, że jest w trakcie, ale nie znam szczegółów harmonogramu jak to wygląda na dzień dzisiejszy. Wiem, że w planach jest stacja w Brunowie, stacja w Pogorzelskich i w Chocianowie.

Radna Edyta Malukiewicz: Będzie Pan się kontaktować w powiecie w sprawie drogi powiatowej chciałam też prosić o dosadzenie drzew przy drodze powiatowej z Brunowa do Szklar Dolnych, gdyby można było zainterweniować. Wycięto topole i dosadzono parę drzew w połowie drogi i aleja, która kiedyś była zarośnięta drzewami jest w tej chwili obsadzona w ¼. Nie wiem czy panowie posadzili drzewa, co 3 metry, żeby za daleko nie jeździć, czy można dosadzić te drzewa, zimą zawiewa z pól, zalega śnieg, jest ślisko i niebezpiecznie, wszyscy wycinają a my chcemy żeby nam posadzono. Już mówiłam o tym kiedyś – Pan narzeka na źle zrobione drogi wszędzie, te drogi są straszne, fakt, wydaje mi się, że można byłoby dzielić, trochę tu, trochę tam, ale czy rozwiązaniem nie byłoby gdyby przy każdym odbiorze drogi pojawił się Sołtys lub Radny, którzy uczestniczyliby w odbiorze tych robót? Każdy Radny odpowiedzialny jest za jakiś obwód i każdemu zależy żeby prace były wykonane

tak jak należy, jeśli w moim w obwodzie jest cokolwiek robione chciałabym zobaczyć i mieć na to wpływ, w jaki sposób zostało to zrobione. Prosiłam również o wyczyszczenie rowu, który prowadzi od Świetlicy Wiejskiej do terenu dawnego PGR-u, ponawiam tę prośbę, wiem, że jest to związane z kosztami, ale również prosiliśmy dwa lata temu, żeby MZGKiM nie kosił i nie dbał o nasze trawniki pod świetlicą, ponieważ nie podobało nam się to jak było robione. Czy w zamian za to nie można byłoby tych rowów wyczyścić Panie Burmistrzu albo, chociaż skosić terenu pod dawnym budynkiem Straży Pożarnej i o ten teren zadbać?

Burmistrz MiG Chocianów Franciszek Skibicki: Proszę Państwa nie ma takiej możliwości, każdy pracownik w Miejskim Zakładzie wysyłany jest w teren i dostaje kartę roboczą, nie może być takiej sytuacji, że roboty będą wykonane gdzie indziej a z czego innego są płacone, ponieważ jest to niezgodne z przepisami i to powinno być karane. Znam sprawy, jeśli chodzi o wyczyszczenie, ale na to trzeba zabezpieczyć środki, podobnie tak jak będzie przegląd w Szklarach, trzeba kosić i utrzymać w należytym stanie, ale to będzie kosztowało, ale na dzień dzisiejszy nie ma to środków, trzeba wprowadzić do budżetu i to zrobić.

Więcej interpelacji, wniosków i zapytań nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął pkt 10 porządku obrad.

Na zakończenie Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński złożył zebranych życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Punkt 11.

W sali obrad obecnych było 15 radnych.
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Krzysztof Leszczyński o godz. 17:40 ogłosił zamknięcie sesji.

Protokół sporządzono na podstawie nagrania dźwiękowego.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Krzysztof Leszczyński

